
Ermittlung der Gebührensätze 2019

Spalte 1 2 4 5

Anzahl Kosten Gebührensätze

Sp. 4 : Sp. 2

Restmüll

Einwohner (EW) 136.700 11.042.857,33 € 80,78 €  =Teilgebührensatz*

EW Ermäßigung für Eigenkompostierung 33.600 2.334.267,78 € 69,47 €  =Teilgebührensatz*

Einwohnergleichwerte (EWG) 30.750 2.484.037,04 € 80,78 €  =Teilgebührensatz*

EWG Ermäßigung für Eigenkompostierung 1.550 107.682,00 € 69,47 €  =Teilgebührensatz*

  

Mehrwerte Restmüll 34.300 1.745.611,59 € 50,89 €  =Gebührensatz

  

Zwischensumme 236.900 17.714.455,73 €

  

wöchentliche Abfuhr  

 - Behälter bis zu 240 l 4 1.030,76 € 257,69 €  Zusatzgebühr

 - Behälter 660 l bis 1.100 l 40 20.615,20 € 515,38 €  Zusatzgebühr

 - Behälter 2.500 l bis 5.000 l 3 2.319,21 € 773,07 €  Zusatzgebühr

Summe  17.738.420,90 €  

 

Altpapier/ Kartonagen

Einwohner 170.300 1.094.671,25 € 6,43 €  =Teilgebührensatz*

Einwohnergleichwerte 22.600 145.270,52 € 6,43 €  =Teilgebührensatz*

 

Mehrwerte Altpapier/ Kartonagen 20.000 128.557,99 € 6,43 €  =Gebührensatz

Summe  1.368.499,77 €

Einheitliche Gebührensätze:

ohne Eigenkompostierung: 87,21

mit Eigenkompostierung: 75,90
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